
  

 
 

Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova – škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
686 01 Uherské Hradiště, ul. Šafaříkova 961 | IČ: 603 70 432 | č. účtu: 55555 40257/0100 KB Uherské Hradiště 

tel. +420 572 552 888 | e-mail: zsmssuh@zsmssuh.cz | www. zsmssuh.cz | ID datové schránky: qyhw7hk 
 

 

 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne:  Č.j. Vyřizuje: V Uherském Hradišti dne: 
 ZSMSSUH 763/2024  29. 08. 2024 

 
 
Kritéria přijímání žáků do školní družiny pro školní rok 2024/2025 
 
I.  
Do školní družiny (ŠD) jsou přijímáni žáci v souladu se zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších novel a vyhláškou 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání. 
  
II.  
O přijetí rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných náležitostí v závazné písemné přihlášce a na základě 
splněných kritérií pro přijetí, a to maximálně do výše stanovené kapacity ŠD. Na docházku do ŠD není nárok. 
  
III.  
Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do ŠD je vyšší, než je stanovena kapacita ŠD, rozhoduje o přijetí žáka 
do ŠD ředitel na základě těchto kritérií v uvedeném pořadí: 
 

1. Žáci/žákyně prvního stupně školy. 
 

2. Žáci/žákyně s odpolední výukou. 
 

3. Ostatní žáci/žákyně. 
 
IV. 
V případě většího počtu zájemců o ŠD, než je stanovena kapacita ŠD, bude pořadí stanoveno losem. O průběhu 
losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn. 
 
 
 
 
 
Mgr. Karel Zerzáň, ředitel školy 


